
令和４年１２月１日 

保護者の皆様 

仙台市立柳生小学校 

校長 黒田 章博  

 

柳生小学校をよりよくするアンケート２０２２の記入について（お願い） 

 

初冬の候，地域の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃から，当校の教育活動に御

理解と御支援を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，今年も残すところあとわずかになり，学校では日々の教育活動を振り返り，その成果と課題を明らかに

し，改善を図っていくための学校評価の時期を迎えております。仙台市では，協働型学校評価として，学校，家

庭，地域が共に同じ目標を掲げ，子供たちを育てる取組を行っております。本校では，『あたたかい心で言葉のキ

ャッチボールができる子供』を重点目標とし，「進んで挨拶や返事をする」と「みんなが気持ちよく生活できるよ

うに，あたたかい言葉で話す」ことについて指導しております。その取組の結果，子供たちがどのような成長を

遂げたか，これからの課題は何かといった点について，家庭と地域と学校とで共に考えてまいりたいと存じます。 

つきましては，下記のQRコードまたは URLからアンケートに御回答くださいますよう，お願い申し上げます。 

加えて，令和５年１月中旬頃には，７月に提出していただいた「協働型学校評価のためのアンケート・我が家

の重点目標」を各家庭へ返却する予定です。そちらへの自己評価の記入・提出につきましても御協力の程よろし

くお願いいたします。 

 なお，このアンケートの結果については，２月下旬頃にお知らせする予定です。 

URL   :   https://onl.la/v8MDysW                                QR コード 

 

１．アンケート記入にあたってのお願い 

（１） 評価の段階は，「よくできている」「できている」「もう少し」「努力を要する」の４段階です。該当す

る番号を選択してください。 

（２） 御記名につきましては任意です。御記名いただける方はお願いいたします。 

（３） 評価できない，あるいは，分からない項目については無記入でも結構です。 

（４） アンケートには，１２月１６日までお答えくださいますようお願いいたします。 

※頂いた回答は，統計的に処理し，氏名等が特定できる形では公表いたしません。 

２．アンケートの趣旨 

このアンケートは，本校の児童についてお伺いするだけでなく，下欄にある重点目標達成のために，家庭，

地域とともにどのように取り組まれたかをお伺いするためのものです。お気付きのことがありましたら，自

由記述欄の記入をお願いいたします。 

 

 
＜令和４年度重点目標について＞ 

◎ あたたかい心で言葉のキャッチボールができる子ども 

◆ 進んで挨拶や返事をする 

◆ みんなが気持ちよく生活できるように，あたたかい言葉で話す 

https://onl.la/v8MDysW

